
UCHWAŁA NR XV/97/12
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Czarna Białostocka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675 i z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 
92, poz. 880 i Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 
249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668 i Nr 92, 
poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 79, poz. 668 i z 2011 r., Nr 230, poz. 1373) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady opieki na zwierzętami bezdomnymi 
i przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czarna Białostocka w formie 
„ Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt na terenie Gminy Czarna Białostocka ” stanowiącego załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/25/11 z dnia 17 lutego 2011 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Przeciwdziałania Bezdomności Zwierząt na terenie gminy Czarna Białostocka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 1Id: 7A7AAFFA-360F-4CB6-8346-3DBD3850CB29. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/97/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 27 marca 2012 r. 

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY CZARNA BIAŁOSTOCKA 

§ 1. Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „Programem”, ma na celu 
ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Czarna 
Białostocka oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 
i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych gminy Czarna Białostocka. 

§ 2. Określa się następujące cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt domowych: 
1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Czarna Białostocka poprzez 

umieszczanie zwierząt domowych w schroniskach dla zwierząt lub Domach 
Tymczasowym, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym Pana R. 
Rutkowskiego, zam. Karczmisko 1A, gmina Czarna Białostocka. 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

4) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na 
stronach internetowych gminy Czarna Białostocka; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na 
wypadek następstw zdarzeń drogowych; 

6) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

7) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu domowych psów i kotów, 

8) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, 

9) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 3. Ilekroć w niniejszym Programie mowa o: 
1) Gminie – należy przez to rozumieć gminę Czarna Białostocka; 

2) Urzędzie Miejskim - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Czarna Białostocka; 

3) Straż Miejska - należy przez to rozumieć Straż Miejską w Czarnej Białostockiej; 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze zm.); 

5) regulamin - należy przez to rozumieć „Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Czarna Białostocka” stanowiącym złącznik do uchwały Rady Miejskiejw 
Czarnej Białostockiej Nr XLV/358/06 z dnia 23 maja 2006 r.; 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 7A7AAFFA-360F-4CB6-8346-3DBD3850CB29. Podpisany Strona 1



6) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Czarna 
Białostocka posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale; 

7) organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje społeczne, których 
statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

8) weterynarzu - należy przez to rozumieć lekarza weterynarii z którym Gmina Czarna 
Białostocka posiada umowę na wykonywanie założeń zawartych w niniejszym 
Programie; 

9) zwierzętach bezdomnych – zgodnie z art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze zm.); 

10) zwierzęta wolno żyjące - zgodnie z art. 4 pkt. 21 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze zm.);; 

11) dom tymczasowy – należy przez to rozumieć miejsce, gdzie pod opieką osoby fizycznej 
przebywają zwierzęta będące pod opieką Gminy, których działalność określa umowa na 
jego prowadzenie, której wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu; 

§ 4. Na realizację zadań, wskazanych w § 2, gmina Czarna Białostocka przeznacza 
z budżetu środki w wysokości 40 000,00 zł brutto, z czego: 
1) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom przeznacza się 

20 000,00 zł brutto; 

2) na opiekę weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt przeznacza się 
10 000,00 zł brutto; 

3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 5 000,00 zł brutto; 

4) na pozostałe działania, przewidziane w Programie, przeznacza się 5 000,00 zł brutto. 

§ 5. Realizacja założonych celów. 
1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

a) wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w sposób nie stwarzający 
zagrożenia dla zdrowia i życia oraz nie zadający im cierpienia przez wyspecjalizowane 
firmy lub organizacje społeczne prowadzące schroniska dla bezdomnych zwierząt, 
posiadające przeszkolony personel w asyście funkcjonariuszy Straży Miejskiej. 
Dokumentację odłowionych zwierząt sporządza Straż Miejska; 

b) wyłapane zwierzęta bezdomne, zostaną umieszczone schronisku dla zwierzat lub w domu 
tymczasowym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne wyrażające chęć udziału w/w 
programie. Lista domów tymczasowych tworzona będzie przez Urząd Miejski przy 
współudziale organizacji społecznych; 

c) nadzór na prawidłowością opieki nad zwierzętami przebywającymi w domu tymczasowym 
sprawować będzie Burmistrz Czarnej Białostockiej; 

d) pokrywanie przez Gminę kosztów tymczasowego utrzymania zwierząt w domu 
tymczasowym tj. wyżywienia, sterylizacji, kastracji i opieki weterynaryjnej; 

Id: 7A7AAFFA-360F-4CB6-8346-3DBD3850CB29. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————



e) poszukiwanie nowych opiekunów zwierząt bezdomnych. Ogłoszenia o możliwości adopcji 
będą umieszczane w na specjalnie utworzonej podstronie witryny internetowej Gminy 
(www.czarnabialostocka.pl). Osoby, instytucje czy też firmy chętne do adopcji 
bezdomnych zwierząt mogą być również zgłaszane przez organizacje społeczne których 
statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. Na tej podstawie 
tworzona i aktualizowana będzie lista chętnych do stałej adopcji bezdomnego zwierzęcia. 
Umowę adopcji bezdomnego zwierzęcia, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Programu. 

f) Przekazanie do adopcji, o której mowa w ust. 1 pkt. 5 niniejszego paragrafu, możliwe 
będzie po minimum 14 dniach od dnia przekazania zwierzęcia do tymczasowej adopcji 
w domu tymczasowym. W tym czasie zwierzę będzie pod obserwacją weterynaryjną 
i zostaną przeprowadzone niezbędne zabiegi pielęgnacyjno weterynaryjne wymienione 
w ust. 1 pkt. 4 niniejszego paragrafu. Dodatkowo na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego umieszczone zostanie ogłoszenie o odnalezieniu zwierzęcia i poszukiwaniu 
jego właściciela. Powyższy okres karencji może zostać skrócony na żądanie osoby 
adoptującej oraz po uprzedniej konsultacji z lekarzem weterynarii. 

g) W przypadku zgłoszenia się do Urzędu Miejskiego właściciela odnalezionego zwierzęcia 
winien on udowodnić prawo do jego własności. Na tej podstawie zwierzę zostanie wydane 
właścicielowi. W przypadku stwierdzenia niewłaściwie wykonywanej przez 
domniemanego właściciela opieki nad zwierzęciem, zostanie skierowany wniosek do 
Straży Miejskiej o przeprowadzenie kontroli warunków w jakich zwierzę jest utrzymywane 
oraz czy nie są naruszane postanowienia Ustawy oraz Regulaminu. 

h) Zgłoszenia odnośnie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt 
z pułapek, udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanymw 
wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowanie zgłoszeń 
o błąkających się zwierzętach itp., należy kierować do Urzędu Miejskiego, Straży Miejskiej 
lub Policji. 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych odbywać się będzie poprzez: 

a) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego 
traktowania zwierząt; 

b) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających 
pod tymczasową opieką w domach tymczasowych przed przekazaniem ich nowym 
właścicielom; 

c) usypianie ślepych miotów. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami: 

a) wolno żyjące na terenie miasta koty podlegają opiece gminy przy współpracy ze 
społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących lub organizacji społecznej, której 
statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

b) Gmina zapewnia wolno żyjącym kotom dokarmienie, w szczególności w okresie 
zimowym. 

c) Gmina finansuje zabiegi, zmierzające do trwałego pozbawienia wolno żyjących kotów 
zdolności płodzenia. Zwierzę, poddane zabiegowi, o którym mowa powyżej powinno 
zostać niezwłocznie po zakończeniu okresu rekonwalescencji w gabinecie weterynarii 
wypuszczone do miejsca, w którym zostało schwytane. 

4. Opieka weterynaryjna: 

a) Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 

Id: 7A7AAFFA-360F-4CB6-8346-3DBD3850CB29. Podpisany Strona 3
——————————————————————————————————————————————————



b) Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych prowadzone są na podstawie 
umowy zawartej z lecznicą zwierząt. 

c) Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających właścicielaw przypadkach, 
gdy kontakt z nim jest niemożliwy a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

d) Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany do zwrócenia gminie 
poniesionych kosztów leczenia. 

e) Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
prowadzona jest na podstawie umowy zawartej z lecznicą zwierząt. 

5. Dzikie zwierzęta w terenie zabudowanym 

a) W przypadku pojawienia się w terenie zabudowanym zwierzęcia innego niż gospodarskie 
lub domowe, Straż Miejska/Gminna, w porozumieniu z Policją, Powiatowym Lekarzem 
Weterynarii i właściwym miejscowo kołem łowieckim, a w razie konieczności – Strażą 
Pożarną, podejmuje kroki w celu umożliwieniu zwierzęciu powrót do miejsca naturalnego 
bytowania. 

b) Jeśli zwierzę, o którym mowa w lit a. nie jest w stanie samodzielnie wrócić do miejsca 
naturalnego bytowania, lekarz weterynarii poddaje zwierzę zabiegowi tymczasowego 
uśpienia w celu umożliwienia jego przewiezienia do naturalnego środowiska. W razie 
konieczności, Gmina zapewnia zwierzęciu opiekę weterynaryjną. 

c) Jeśli zwierzę, o którym mowa w lit. a zagraża bezpieczeństwu ludzi lub zwierząt 
domowych bądź gospodarskich, a nie ma możliwości dostarczenia zwierzęcia do miejsca 
naturalnego bytowania, zawiadamia się niezwłocznie dyżurującego lekarza weterynarii oraz 
łowczego właściwego miejscowo Koła Łowieckiego bądź inną osobę, uprawnioną do 
użycia broni palnej. 

6. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy realizowane będzie poprzez: 

1) nałożenie obowiązków na osoby utrzymujące zwierzęta domowe, wynikającychz uchwały 
o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Czarna Białostocka (uchwała Nr 
XLV/358/06 z dnia 23 maja 2006 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Czarna Białostocka, Dz. Urz. Woj. Podl. z 2006 r., Nr 180 
poz. 1675); 

2) przeprowadzanie akcji informacyjnych przedstawiających zagrożenia wynikającez braku 
cyklicznych szczepień psów przeciw wściekliźnie. 

7. Edukacja mieszkańców Gminy Czarna Białostocka w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez: 

1) Zachęcenie szkół i przedszkoli z terenu Gminy do włączania do treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia 
liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

2) Współpracę z działającymi na terenie Gminy organizacjami pozarządowymi, których 
statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do 
aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach działalności w tego typu organizacjach; 

3) Propagowanie przez Gminę zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt zapobiegających 
nadmiernemu niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt poprzez 
ulotki, artykuły w gazetach oraz akcje prowadzone za pośrednictwem mediów; 

Strona 4
——————————————————————————————————————————————————
Id: 7A7AAFFA-360F-4CB6-8346-3DBD3850CB29. Podpisany



4) Organizowanie prelekcji, konkursów, akcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na 
temat humanitarnego traktowania zwierząt oraz zagadnień związanych z ich 
bezdomnością. 

Id: 7A7AAFFA-360F-4CB6-8346-3DBD3850CB29. Podpisany Strona 5
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 1 
do Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Czarna Białostocka 
przyjętego uchwałą Nr XV/97/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 
z dnia 27 marca 2012 r. 

UMOWA PROWADZENIA DOMU TYMCZASOWEGO DLA ZWIERZĄT 
(WZÓR) 

zawarta dnia ………………........................ w .............................................................. 
pomiędzy:...................................................................... zwanym dalej – Przekazującym a 
............................................................ zam. ...................................................................... 
legitymującym się dowodem osobistym nr .................................... zwanym dalej 
– Opiekunem Tymczasowym została zawarta umowa następującej treści: 

§ 1. 1. Przedmiotem umowy jest opieka and psem/kotem (opis: .................................. 
.......................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................), 
będącym zwierzęciem bezdomnym, zwanym w dalszej części umowy „zwierzęciem”. 

2. Przekazujący w dniu odbioru przekazuje nieodpłatnie Opiekunowi Tymczasowemu 
zwierzę określone powyżej, w celu zapewnienia mu tymczasowego schronienia Domu 
Tymczasowym. 

3. Przekazujący informuje Opiekuna Tymczasowego o stanie zdrowia przekazywanego 
zwierzęcia. 

4. Żadne dolegliwości zdrowotne przekazywanego zwierzęcia, które zostaną wykryte po 
przekazaniu zwierzęcia Opiekunowi Tymczasowemu, nie mogą być podstawą do 
jakichkolwiek roszczeń odszkodowawczych ze strony Opiekuna Tymczasowego. 

5. Przekazujący zastrzega sobie prawo do skontrolowania warunków w jakich trzymany 
będzie zwierzę oraz bezwarunkowego odebrania zwierzęcia, w razie gdyby warunki jego 
przetrzymywania nie były zgodne z postanowieniami niniejszej umowy czy przepisami 
dotyczącymi ochrony zwierząt (w szczególności z Ustawą o ochronie zwierząt z dnia 
21.08.1997, Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 
96, poz. 959. i późniejszymi zmianami) lub budziły poważne wątpliwości Przekazującego co 
do ich pozytywnego wpływu na dobro psa. 

6. Niedotrzymanie warunków niniejszej umowy także może być podstawą do odebrania 
psa Opiekunowi Tymczasowemu. W takim przypadku poniesione przez Opiekuna 
Tymczasowego koszty nie podlegaj zwrotowi. 

§ 2. Warunki przekazania psa: 
1. Zwierzę przechodzi pod opiekę Opiekuna Tymczasowego bezterminowo – do momentu 

znalezienia mu nowego domu tj. podpisania umowy przekazania zwierzęcia nowemu 
właścicielowi – Nabywcy przez Przekazującego z zastrzeżeniem, że owe przekazanie nie 
może odbyć się wcześniej niż 14 dni od jego przekazania. Powyższy okres karencji może 
zostać skrócony na żądanie osoby adoptującej oraz po uprzedniej konsultacji z lekarzem 
weterynarii 

2. Koszty tymczasowego utrzymania zwierząt w Domu Tymczasowym tj. wyżywienia, 
sterylizacji, kastracji i opieki weterynaryjnej pokrywać będzie Gmina 

Strona 6
——————————————————————————————————————————————————
Id: 7A7AAFFA-360F-4CB6-8346-3DBD3850CB29. Podpisany



3. Opiekun Tymczasowy zobowiązuje się do podjęcia socjalizacji psa oraz ewentualnego 
oduczania psa niepożądanych nawyków. 

4. Zarówno Przekazujący jak i Opiekun Tymczasowy zobowiązani są szukać dla psa 
domu stałego. Ostateczna decyzja w tej sprawie musi być decyzją wspólną Przekazującego 
i Opiekuna Tymczasowego. 

§ 3. Oświadczenie Opiekuna Tymczasowego: 
1. Opiekun Tymczasowy oświadcza, że ma wystarczające wiadomości, umiejętności 

i warunki do opieki nad zwierzęciem oraz że takie wiadomości i umiejętności zobowiązuje się 
na bieżąco uzupełniać. Zwalnia jednocześnie Przekazującego od wszelkiej odpowiedzialności 
w razie wystąpienia komplikacji związanych z niewłaściwym wychowaniem, hodowlą, 
karmieniem i traktowaniem zwierzęcia. 

2. Opiekun Tymczasowy zobowiązuje się do utrzymania zwierzęcia w dobrym zdrowiu 
i samopoczuciu, dbając m.in. o terminowość szczepień i opiekę weterynaryjną w razie 
potrzeby. 

3. Opiekun Tymczasowy zapewnia, że przejmowany przez niego pies nie będzie 
poddawany zabiegom kopiowania uszu ani ogona. 

4. Opiekun Tymczasowy zobowiązuje się do trzymania psa w sposób zapewniający 
nadzór nad psem, bezpieczeństwo psa oraz otoczenia, a jednocześnie zapewnia, że nie będzie 
trzymał psa na łańcuchu ani innej uwięzi, uniemożliwiającej psu swobodne wybieganie się. 

5. Opiekun Tymczasowy zobowiązuje się powiadomić Wolontariusza o każdorazowej 
zmianie adresu, ewentualnym zaginięciu zwierzęcia lub jego zgonie w ciągu 24 godzin. 

6. Opiekun Tymczasowy oświadcza, że odebrane na podstawie niniejszej umowy zwierzę 
nie będzie odsprzedane ani przekazane komukolwiek, a zwłaszcza do żadnego pośrednika 
w handlu zwierzętami lub sklepu ze zwierzętami jak również, że zapewnia jego humanitarne 
traktowanie. 

§ 4. Umowa została sporządzona w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 7A7AAFFA-360F-4CB6-8346-3DBD3850CB29. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 2 
do Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Czarna Białostocka 
przyjętego uchwałą Nr XV/97/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 
z dnia 27 marca 2012 r. 

UMOWA ADOPCYJNA 
(WZÓR) 

zawarta w dniu ..................... r., w .................................. pomiędzy: …………………… 
........................................................................................................................................... 
zwaną dalej Oddającą do adopcji, a ......................................................, zamieszkałą 
........................................., przy ul. .................................................., lok. ......................., 
legitymującą się dowodem osobistym nr ............................................., zwanym dalej 
Adoptującą. 

Strony oświadczają, że określają niezbędne warunki do zawarcia niniejszej umowy, 
a w konsekwencji zgadzają się ją zawrzeć zgodnie z następującymi punktami: 

§ 1. Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony. 

§ 2. Adoptujący przyjmuje nieodpłatnie psa/kota (opis: ……............................................ 
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
...................................................................................................................................). 

§ 3. Adoptujący oświadcza, iż przyjmuje psa/kota wyłącznie dla siebie, a nie dla 
pośredników lub innych osób. 

§ 4. 1. Adoptujący oświadcza, że jego stan finansowy jest wystarczający do zapewnienia 
zwierzęciu godziwych warunków życia: utrzymywania go w czystości, wolnego 
od pasożytów, bez nadmiernego stresu i dręczenia, zapewnienie właściwego odżywiania 
stosownie do wieku i kondycji psa/kota, dbałości o jego zdrowie fizyczne i psychiczne. 

2. Adoptujący zobowiązuje się do zapewnienia zwierzęciu wszelkiej niezbędnej opieki 
weterynaryjnej oraz okresowych badań kontrolnych stanu zdrowia i kondycji psa/kota. 

3. Pies/kot będzie żywiony w sposób optymalny dla jego dobrostanu i rozwoju. 

§ 5. Adoptujący przekaże Oddającemu do adopcji niezbędne informacje o psie/kocie, 
zwłaszcza w okresie jego aklimatyzacji, drogą najbardziej dogodną dla Adoptującego (poczta 
elektroniczna/telefon/list); szczególnie o ewentualnych problemach z ich przystosowaniem 
w nowym miejscu. 

§ 6. 1. Adoptujący nie będzie wypuszczał psa na tereny otwarte tzn. zwierzę będzie 
przebywało poza mieszkaniem/domem wyłącznie w szelkach i/lub na smyczy,w transporterze 
lub na skutecznie ogrodzonym terenie (wybieg uniemożliwiający wydostanie się psa poza 
niego) oraz zabezpieczenia wszystkich niebezpiecznych miejsc, które mogłyby narazić psa na 
niebezpieczeństwo lub utratę życia. 

2. Postanowienia ust. 1 niniejszego paragrafu nie dotyczą adoptujących kota. 

§ 7. 1. Pod żadnym warunkiem Adoptującemu nie wolno porzucić psa/kota, źle go 
traktować, oddać lub odsprzedać do sklepów zoologicznych, schronisk dla zwierząt lub 
laboratoriów badawczych. 

Id: 7A7AAFFA-360F-4CB6-8346-3DBD3850CB29. Podpisany Strona 8
——————————————————————————————————————————————————



2. W przypadku złego traktowania zwierzęcia Adoptującemu grozi odpowiedzialność 
karna na podstawie Ustawy o Ochronie Zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
(Dz.U.03.106.1002),a umowa ulega natychmiastowemu rozwiązaniu. 

3. W przypadku śmierci, zaginięcia lub poważnej choroby/urazu zwierzęcia, Adoptujący 
powiadomi Oddającego do adopcji o zaistniałym zdarzeniu. 

§ 8. 1. Oddający do adopcji oświadcza, że przekazał Adoptującemu wszelkie niezbędne 
informacje dotyczące adoptowanego psa/kota: 

1) informacje o przebytych chorobach, 

2) informacje o leczeniu (udokumentowane książeczką zdrowia, o ile taka została założona), 

3) informacje o dolegliwościach i chorobach niewidocznych przy odbiorze zwierzęcia, 

4) informacje dotyczące ogólnego stanu psychicznego i fizycznego zwierzęcia. 

2. W razie problemów z psem/kotem, Oddający do adopcji zobowiązuje się (w ramach 
swych możliwości) pomóc Adoptującemu, jeśli ten o taką pomoc poprosi. 

3. Strony określają możliwość rozwiązania umowy i powrót zwierzęcia do Oddającego do 
adopcji, jeżeli wystąpią problemy z adaptacją psa/kota lub z innych względów, z powodu 
których nie byłby możliwy dalszy pobyt zwierzęcia w domu Adoptującego. 

§ 9. 1. Niniejsza umowa sporządzona została w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 

2. Każda ze stron oświadcza, że zapoznała się z treścią niniejszej umowy, a także 
otrzymała po jednym egzemplarzu. 

3. Dane osobowe zawarte w umowie nie będą rozpowszechniane ani nie zostaną 
wykorzystane w inny sposób przez żadną ze stron. 

podpis Oddającego do adopcji:                                               podpis Adoptującego: 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 7A7AAFFA-360F-4CB6-8346-3DBD3850CB29. Podpisany Strona 9


	
	



